COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025

SELEÇÃO DE PROJETOS DE LEITURA E COLEÇÕES
LITERÁRIAS

A Secretaria Municipal de Educação de Ferreiros/PE torna público o
Chamamento Público nº 001/2025, destinado à convocação e
recebimento de projetos de leitura e coleções literárias voltados aos
alunos do Ensino Fundamental – anos iniciais, inseridos no
contraturno escolar, no âmbito do Programa Escola em Tempo
Integral da Rede Municipal de Ensino de Ferreiros/PE,
compreendendo o fornecimento de livros.

1. Prazos e local de entrega

Os materiais para análise técnico-pedagógica deverão ser entregues
de 22/09/2025 (segunda-feira), a partir das 7h, até 26/09/2025
(sexta-feira), às 16h, no seguinte endereço:

Secretaria Municipal de Educação de Ferreiros/PE – Rua Júlio
Veloso, nº 50, Centro, Ferreiros/PE, CEP 55.880-000.

O recebimento ocorrerá diariamente, das 7h às 16h, durante o
período acima indicado.

2. Informações e obtenção do edital

O edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis no
endereço acima, de 22/09/2025 (segunda-feira) a 26/09/2025 (sexta-
feira), das 7h às 16h.

Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas via e-mail:
educacao@ferreiros.pe.gov.br

Atendimento presencial na Sala de Administração Educacional da
Secretaria Municipal de Educação de Ferreiros, no mesmo
endereço.

Ferreiros/PE, 19 de setembro de 2025.

MARTA GALDINO DE LIMA
Diretota de Ensino